

نگته بازی

کاش سرمربی شان ممنوع‌المصاحبه می‌شد



مجموعه «هوادار» طی هفته‌های اخیر در کانون حواشی زیادی قرار داشته است. شکست ۶گله‌ای تیم در برابر استقلال تبعات زیادی برای آنها به همراه آورد. اشتباهات یکی از بازیکنان این تیم زیر ذره‌بین رسانه‌ها رفت، یک نفر دیگر علیه حسین حسینی استوری گذاشت و یکی دیگر هم در خواست معاوضه پیراهن یا مهدی قائدی را داشت که بعد از چنین نتیجه‌ای، خیلی عجیب است. حالا که هوادار به نیمه‌نهایی جام حذفی رسیده و آنجا به پرسپولیس خورده، مدیریت باشگاه تمامی بازیکنان خود را جهت حفظ آرامش ممنوع‌المصاحبه کرده. کاش اما خیلی زودتر از این حرف‌ها به جای بازیکنان، سرمربی تیم ممنوع‌المصاحبه می‌شد. باور کنید کلون ۹۰ درصد حواشی هوادار، حرف‌های ساکت الهامی است؛ از ابراز علاقتش تا خط و نشان کشیدن برای کره و ژاپن و عربستان!

آفرین به این پشتیبانرا



با احترام به همه باشگاه‌های ایرانی که قلمی گرم دارند و همینطور مثل پرینتر در حال صدور بیانیه هستند، باید از باشگاه گل‌گهر به عنوان یکی از قدرت‌های مسلم این حوزه در جهان یاد کنیم؛ تیمی که انگار اگر یک روز بیانیه صادر نکند، صبحش شب نمی‌شود. گل‌گهر که تا مدت‌ها پس از شکست جنجالی‌اش در برابر استقلال همینطور بیانیه صادر می‌کرد و توانست در یک روز رکورد انتشار ۳بیانیه را به خودش اختصاص بدهد، پس از باخت به پرسپولیس هم خرق عادت نکرد و اطلاعیه اعتراضی به انتشار رساند. چون داوری بازی مشکل خاصی نداشت، کنجکاوی بودیم ببینیم گیر آقایان روی چیست که متوجه شدیم بابت استفاده بوقچی پرسپولیس از بلندگو شکایت هستند. خوب انصاف مسئله مهمی است که روی نتیجه هم تاثیر دارد. آفرین به این پشتیبان‌تان!

همه می‌دانستند جز شما



نوع برگزاری مسابقات باشگاهی در ایران طوری است که آدم دوست دارد با نسر بگوید به دیوار. تقریباً زمان برگزاری تک‌تک مسابقات تغییر می‌کند. چیزی به اسم شروع به موقع بازی را هم که اساساً نداریم. در ساعت اعلام شده، تازه می‌بینید ۲۰۰ نفر کنار زمین در حال رویوسی هستند و یک مراسم حاشیه‌ای در حال برگزاری است. حالا اینها هیچی؛ اینکارها مدیران سازمان لیگ را کجای دلمان بگذاریم؟ اول گفتند فینال جام حذفی در ورزشگاه جدید مس کردمان برگزار خواهد شد که مدیرعامل مس با تعجب اعلام کرد استادبوم آنها به فینال نمی‌رسد. بعد هم گفتند بازی در ورزشگاه یادگار تبریز است که روشن بود با توجه به حذف تراکتور و حضور سرخانی‌ها، این موضوع خوشایند مدیران استانی نیست. حقیقتاً این نکته را همه می‌دانستند، غیر از مدیران سازمان لیگ!

آمار بازی

پرسپولیس خیلی خوش شانس بود که بازی با گل‌گهر را به سلامت و بدون گل خوردن در دقایق آخر به پایان رساند. قرمزها که نیمه اول را ۲ بر صفر برده بودند، در نیمه دوم کاملاً تحت تأثیر و زیر فشار حریف بودند اما دروازه‌شان فقط یکبار باز شد و حملات مکرر گل‌گهر در دقایق پایانی حاصلی نداشت. این در حالی است که گل‌گهر در لیگ برتر یکی از موفق‌ترین تیم‌ها در دقایق پایانی است و به همراه استقلال بیشترین گل‌ها را در ۱۵ دقیقه پایانی زده است. در فاصله دقایق ۷۵ تا ۹۰ و البته وقت‌های تلف شده بعد از ۹۰، ۹۰ تیم‌های استقلال و گل‌گهر به ترتیب با ۱۵ و ۱۲ گل زده گلزن‌ترین تیم‌های لیگ بوده‌اند. تراکتور هم با ۱۱ گل زده سومین تیم این دقایق است که تعداد گل‌هایش دورقمی است.

گل‌گهر علاوه بر اینکه گل‌های زیادی در ۱۵ دقیقه پایانی زده گل‌های زیادی هم در این دقایق دریافت کرده است. این تیم در ازای ۱۲گلی که در بازه آخر بازی‌هایش زده ۱۰گل هم دریافت کرده است. بازی‌های هیچ تیمی به اندازه گل‌گهر در ۱۵ دقیقه پایانی گل نداشته است. استقلال هم با ۱۵ گل زده و ۶گل خورده، شاهد ردوبدل شدن ۲۱گل در یک ربع پایانی بازی‌هایش بوده و بعد از گل‌گهر (۲۲گل) بالاترین رکورد دارد. نقطه مقابل این تیم‌ها آلومینیوم اراک است که در ۲۷بازی‌اش فقط ۴گل در یک ربع پایانی از خط دروازه‌هاش گذشته است. آلومینیوم در ۱۵ دقیقه پایانی ۳گل زده و فقط یک گل خورده است.

همه تیم‌های لیگ برتر در همه بازه‌های ۱۵دقیقه‌ای گل زده‌اند به جز پیکان که در ۱۵دقیقه ابتدایی هرگز به گل نرسیده است. پیکان که ضعیف‌ترین خط حمله لیگ و کمترین گل زده را دارد، در این فصل نتوانسته زودتر از دقیقه ۳۰ به گل برسد؛ یعنی این تیم در ۱۵دقیقه اول هیچ گلی نزده و در ۱۵دقیقه دوم هم فقط یک گل زده است. پیکان در نیمه اول بازی‌هایش ۳گل زده و ۸گل هم در نیمه دوم به ثمر رساند در بخش گل‌های خورده ۳تیم پرسپولیس، سپاهان و مس رفسنجان هر کدام در یک بازه زمانی دروازه‌شان را بسته نگه داشته‌اند و صفر گل خورده دارند. سپاهان در ۱۵دقیقه دوم مسابقات و پرسپولیس و مس رفسنجان در ۱۵دقیقه سوم هیچ گلی نخوردند. در نیمه دوم اما همه تیم‌ها در همه بازه‌ها گل خوردند.

کد خدا امیر

آیا امیر قلعه‌نویی در مورد انتخاب دستیاران هم سیاست راضی نگه‌داشتن همه را در پیش گرفته؟ این بالانس آبی و قرمز، به چه درد تیم ملی می‌خورد؟

بهر روز رسایلی! امیر قلعه‌نویی در سومین دهه‌ای دوران مربیگری‌اش پیش از همیشه اهل مدارا و مماشات نشان می‌دهد. او که حالا برای دومین بار روی نیمکت تیم ملی نشسته، در همین مدت کوتاه نرمش و انعطافی خارج از تصور نشان داده؛ گویی قرار است همه را راضی کند و ماموریت اصلی‌اش را بر همین پایه استوار کرده است. در فهرست اعلامی او برای نخستین اردوی تیم ملی، توازن نسبی بین بازیکنان پرسپولیس و استقلال به چشم می‌خورد. در همین اردو، سردار آزمون و سامان قدوس از حضور در تمرینات سر باز زدند. شاید اگر ای یک مربی مقتدر در میان بود، جور دیگری با این موضوع برخورد می‌کرد و می‌کوشید همین اول کاری میخس را محکم بگوید. امیر اما ترجیح داد با نرم‌خویی مسئله را مدیریت کند. او حتی عازم سفر استست تا در آلمان و انگلستان، عملکرد هر دو بازیکن را از نزدیک تماشا کند. خوی کدخدانمانشانه قلعه‌نویی به همین مقدار محدود نشده و خودش را در بحث مهم انتخاب دستیاران هم نشان داده؛ جایی که امیر بعد از برگزیدن آندرانیک تیموریان به‌عنوان یکی از مربیان تیم ملی، حمید مطهری را هم با عقبه پرسپولیسی‌اش به کادر افزود تا خدای ناکرده بالانس آبی و قرمز روی نیمکت از بین نرود!

تکرار داستان ۱۵سال پیش

قلعه‌نویی در بحث انتخاب دستیاران به عادت رجعت کرده که در دوره اول حضورش در تیم ملی، یعنی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ هم از این مربی دیده بودیم. او که آن زمان رنگ و بوی استقلالی تندتری هم داشت، برای کاهش ضرب این ماجرا از ناصر ابراهیمی و افشین پیروانی به‌عنوان دستیاران خودش در تیم ملی استفاده کرد و البته میرشاد ماجدی را هم از اردو گاه آبی‌ها به این منظور برگزید. بدیهی بود که این کادر قادر نخواهد بود کمک خاصی به سرمربی تیم ملی داشته باشد، اما گویا



معمای پیکان

تیمی که طی ۳هفته باقی‌مانده با ۲مدعی بازی دارد، در دور رفت از هر ۳مدعی امتیاز گرفته است

جنگ ۳تیم مدعی لیگ برتر ایران برای قهرمانی به روزهای پایانی کشیده و حالا امتیازات هر کدام از بازی‌ها برای پرسپولیس، سپاهان و استقلال حکم طلا را پیدا کرده است. در این بین، هر دو تیم پرسپولیس و سپاهان باید یک بازی مقابل پیکان داشته باشند و پیکان تیمی است که دور رفت از هر ۳مدعی قهرمانی امتیاز گرفت. این تیم با استقلال و پرسپولیس بدون گل مساوی کرد و سپاهان را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. پیکان به همراه فولاد تنها تیم‌هایی بودند که در نیم‌فصل اول از هر ۳تیم مدعی امتیاز گرفتند و مقابل مثلث قهرمانی باخت ندادند. پیکان حتی یک برتری هم بر فولاد داشت چون از هیچ کدام از ۳مدعی گلی دریافت نکرد. فولاد در دور برگشت هر ۳بازی‌اش را مقابل صدرنشین‌ها انجام داده و به یک برد و ۲باخت رسیده است. پیکان اما فقط با استقلال بازی کرده و باید با پرسپولیس و سپاهان روبه‌رو شود. بازی برگشت پیکان مقابل استقلال شباهتی به بازی رفت ندارد و آبی‌ها خیلی راحت با گل‌های قانلی و حر دانی به پیروزی رسیدند. اما معلوم نیست تیم

مدعیان قهرمانی بیست و دومین دوره لیگ برتر برای رسیدن به جام با چه تیم‌هایی روبه‌رو می‌شوند؟

هفته ۲۸	هفته ۲۹	هفته ۳۰
نساچی	گل‌گهر	پیکان
۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲	۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲	۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲

هفته ۳۱	هفته ۳۲	هفته ۳۳
مس کرمان	پیکان	نفت مسجد سلیمان
۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲	۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲	۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲

هفته ۳۴	هفته ۳۵	هفته ۳۶
تراکتور	مس رفسنجان	صنعت نفت آبادان
۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲	۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲	۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲

نوبرانه بعید

سایپنتو می‌تواند اولین سرمربی خارجی تاریخ استقلال باشد که قهرمان لیگ برتر می‌شود، هر چند که کارش خیلی سخت شده است



انگار شکست در دربی تهران، یقه ریکاردو سایپنتو را گرفت و او را از خال آسمان به کف زمین کشید. وقتی حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال پس از باخت به پرسپولیس می‌گوید: «در مورد تمدید قرارداد با سایپنتو بعد از پایان فصل تصمیم‌گیری خواهد شد»، روشن است که او جایگاه ممتاز قبلی‌اش را از دست داده. شاید به همین دلیل هم بود که مربی پر تغالی پس از گلزنی تیمش در برابر رقیب دسته اولی در جام حذفی، آن شادی اغراق آمیز را انجام داد. تا ۲هفته قبل، تمدید قرارداد با سایپنتو قطعی به نظر می‌رسید و هواداران استقلال آرزوی می‌کردند برای مدت زمان طولانی این مربی را در اختیار داشته باشند اما حالا شاید اگر او فصل را بدون جام به پایان برساند شرایط برایش فرق کند. جالب اینکه سایپنتو در صورت قهرمانی در لیگ برتر می‌توانست به نخستین مربی خارجی آبی‌ها تبدیل شود که قهرمانی در این تورنمنت را تجربه می‌کند، اما حالا شرایط برای تحقق این رؤیا خیلی دشوار شده و استقلال به این منظور باید منتظر لغزش پرسپولیس و سپاهان باقی بماند. ۴قهرمانی قبلی استقلال در لیگ برتر توسط مربیان ایرانی کسب شده؛ تا ۳امیر قلعه‌نویی و یکی هم فرهاد مجیدی.

شادی با اعمال شاقه

در آوردن پیراهن بعد از گلزنی، گاهی تاوان سنگینی برای بازیکنان هیجان‌زده داشته است

در حساس‌ترین مقطع فصل، شهریار مغاللو که خودش هم در کورس آقای گلی است، بازی بافت مسجدسلیمان را از دست داد. دلیل؟ اینکه پس از گلزنی مقابل ملوان کارت زرد گرفت و حواسش نبود که با این اخطار از حضور در یک مسابقه محروم خواهد شد. شاید روی کاغذ بازی بافت فقر جدولی کار آسانی باشد اما فراموش نکنیم این آخرین بخت نامبند مسجدسلیمان برای بقا در لیگ برتر است و در صورتی که سپاهان نتیجه لازم را نگیرد، شهریار به‌خاطر این سهل‌انگاری با انتقادات فراوانی مواجه خواهد شد. این امان‌نخستین بار در فوتبال ایران نیست که لخت شدن بازیکنان هیجان‌زده بعد از بازی به‌ثمر رساندن گل، برای آنها دردسر درست می‌کند. پرسپولیس‌ها با ۲مورد اخراج در این زمینه رکورددار هستند!

مورد اول: نخستین بار جواد کاظمیان در لیگ چهارم پس از گلزنی در برابر پاس تهران با کارت قرمز داوور مواجه شد. او که دقیقه ۴۳موقف به گمشدن دروازه رقیب شده بود، یادش رفت یک کارت زرد دارد و پیراهنش را درآورد. داوور هم این بازیکن را با کارت قرمز جریمه کرد تا شیرینی گلزنی به سرعت در کام او و هواداران تلخ شود. هر چند کاظمیان خوش‌اقبال بود و در نهایت پرسپولیس این بازی را ۲ بر یک برد.

مورد دوم: یک سال بعد در لیگ پنجم نوبت به سهراب انتظاری رسید تا تازه‌تری مشابهی را تکرار کند. در مورد او اما فاجعه عمیق‌تر از این حرف‌ها بود. انتظاری دقیقه بیستم بازی با سایپا روی کرنر ارسال ابراهیم اسدی گل زد و پیراهنش را درآورد اما بلافاصله بی‌برد یک کارت زرد داشته و ششمان شد اما دیگر فایده‌ای نداشت. نگاه ملتسانه انتظاری به مسعود مرادی افاهه نکرد، او کارت قرمز را گرفت و در نهایت هم بازی با تساوی یک - یک به پایان رسید. اشک‌های انتظاری موقع خروج از زمین و غرولند علی پروین خشمگین از روی نیمکت، قاب‌های فراموش‌نشده‌ی آن اتفاق بودند.

مورد سوم: نهایتاً هم امید عالی‌باز در دربی برگشت لیگ چهارم دقیقه ۸۲روی کاشته‌ارسالی مرحوم هادی نوروزی گل برتری پرسپولیس را در برابر استقلال به‌ثمر رساند. او هم پادش رفت یک کارت زرد داشته و لخت شد. جالب اینکه بازیکنان پرسپولیس بلافاصله دودش حلقه زدند تا مثلاً پیراهنش را بیپوشد و از گرفتن کارت قرمز فرار کند. اما نشد که نشد. پداله چهلبازی به عالی‌باز کارت قرمز داد، هر چند او خوش شانس بود که مسابقه در دقایق پایانی گل دیگری نداشت و پرسپولیس بازی را ۲ بر یک برد.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۷	۱۷	۶	۴	۳۷-۱۳	۲۴
۲	سپاهان	۲۷	۱۶	۸	۳	۴۰-۱۶	۲۴
۳	استقلال	۲۷	۱۶	۷	۴	۴۲-۱۹	۲۳
۴	تراکتور	۲۷	۱۳	۷	۷	۳۷-۲۶	۱۱
۵	گل‌گهر	۲۷	۱۲	۹	۶	۴۰-۳۰	۱۰
۶	مس رفسنجان	۲۷	۱۰	۱۳	۴	۳۳-۱۲	۱۱
۷	فولاد	۲۷	۹	۱۱	۷	۲۵-۲۲	۳
۸	آلومینیوم	۲۷	۷	۱۴	۶	۱۷-۱۳	۴
۹	ذوب‌آهن	۲۷	۶	۱۳	۸	۱۹-۲۰	-۱
۱۰	هوادار	۲۷	۷	۷	۱۱	۳۰-۳۰	-۱۰
۱۱	پیکان	۲۷	۵	۱۲	۱۰	۱۱-۲۱	-۱۰
۱۲	ملوان	۲۷	۵	۱۱	۱۱	۴۰-۳۱	-۱۱
۱۳	نساچی	۲۷	۵	۱۰	۱۲	۲۵-۳۸	-۱۳
۱۴	مس کرمان	۲۷	۴	۹	۱۴	۲۱-۳۲	-۱۱
۱۵	صنعت نفت	۲۷	۴	۸	۱۵	۱۵-۳۸	-۲۳
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۷	۳	۷	۱۷	۱۷-۵۶	-۳۹